

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189



Sh. Rajnish Kumar (DAV College , Bathinda),  
President, # 19274, Street No 6,  
Bibi Wala Road, Bathinda.  
M ; 9815313238

Appellant

Vs

Public Information Officer,  
O/o Registrar, Punjabi University,  
Patiala.

First Appellate Authority,  
O/o Registrar, Punjabi University,  
Patiala.

Respondents

## **Appeal Case No. 4301/2022** (Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Rajnish Kumar, appellant.  
Sh. Vikrant Sharma, Advocate on behalf of the respondents

### ORDER

The RTI application is dated 28.5.2022 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 18.7.2022 and second appeal was filed in the Commission on 14.9.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 11.11.2022. But the case could not be heard on the said date and further adjourned for today.

2. The appellant has sought the following information as per his RTI application:-

- ੴ,
- Please supply me the following information under RTI Act, 2005.
1. Please give the date on which interview for the post of Principal DAV College Bathinda affiliated to Punjabi University Patiala was held.
  2. Please mention the campus / place where this interview was held.
  3. Please give the list of University nominee in the above mentioned interview.
  4. Please give the copy of the proceeding of the selection committee.
  5. Please give the list of candidates who appeared for the interview.
  6. Please mention whether Punjabi University Patiala recognize DAVCMC New Delhi, because in one of the reply by RTI Punjabi University Patiala to Mr. Anil Bhatia, 1323, Sector-13, Hisar, vide letter number 6539/S-3/418/2020 RTI Cell dated 18.12.2020 has clearly stated that they do not recognize DAVCMC New Delhi.
  7. Please quote the rules under which University is corresponding with the DAVCMC New Delhi and sending nominee for the post of interview as Punjabi University Patiala do not recognize DAVCMC New Delhi.

3. The representative of the respondents submits that the appellant has not sent the

Contd..p/2

## **PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION**

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189



**Appeal Case No. 4301/2022**

-2-

postal order as necessary fee along with RTI application, therefore, no information has been supplied to the appellant. He further submits that the appellant has also been informed in writing. However, the appellant submits that he has already filed the similar RTI application to the respondent-Public Information Officer o/o the Registrar Punjabi University, Patiala. He has also sent a copy of the RTI application along with the courier receipt.

4. After going through the same, it has transpired that the appellant has already filed the same RTI application to the respondent public authority, therefore, the Commission is of the view that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated:10.1.2023

sd  
(Suresh Arora)  
Chief Information Commissioner,  
Punjab.